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 "... Przywiązanie do ziemi często 

zmniejsza a nawet wygasza pragnienie 

rzeczy niebieskich ..."   
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Rok XXXI 2023, nr. 48  

Królestwo do wzięcia  

 W dzisiejszej Ewangelii Jezus zaprasza nas, abyśmy 

wzięli w posiadanie królestwo przygotowane dla nas od  

początku świata. Jesteśmy zaproszeni nie po to, by być gość-

mi, ale do królowania! Jak mamy to czynić? Jezus jest Kró-

lem królów i Panem panujących. On pragnie królować  

w naszym życiu. Zaspokajać nasz głód prawdy i sensu życia, 

pragnienie miłości. Nosi nas w swoim sercu, ilekroć tego po-

trzebujemy, okrywa łaską nasze ubóstwo, troszczy się o nas  

w chorobach i cierpieniach, uwalnia z niewoli grzechu. Kró-

lować z Jezusem to kochać jak On: zaspokajać głód i pragnie-

nie, chronić od zimna, dawać schronienie, okazywać troskę, 

nieść nadzieję wolności.  

 Panie Jezu, pragnę kochać bliźnich przez konkretne 

działanie, wybory, słowa, czyny. Wierzę, że wszystko, co robię 

dla innych, czynię dla Ciebie. Bądź Królem i Panem mojego 

życia. Amen.  

Siostry służebniczki starowiej-

skie w Bieszczadach - Pogórzu, 

cz. 2, str. 2            

   Modlitwa, Adwentowe 

 oczekiwanie. - str. 3  



Str. 2 WŚRÓD NAS  

Siostry służebniczki starowiejskie w Bieszczadach i Pogórzu, cz. 2 

Wspomnienia Władysława Tarnawskiego, wójta Wojtkowej: W Nowosielcach Kozickich pięć sióstr 

rzymskokatolickich prowadziło ochronkę dla dzieci. Ich przełożona, siostra [Bronisława] Czerwiec 

znając się coś niecoś na medycynie ratowała zdrowie i życie wszystkim bez wyjątku, nawet bande-

rowcom rannym w walkach z wojskiem polskim, sowieckim lub milicją. Bardzo ją szanowano. 

Po leki i opatrunki jeździły aż do Przemyśla. Za tego rodzaju działalność mogła ponieść surową karę. 

Zdawała sobie z pewnością z tego sprawę, ale dla niej nie było Polaków, Rusinów lecz tylko ludzie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdarzyło się, że banderowcy uprowadzili sołtysa Kazimierza Markiewicza. Widocznie za coś im pod-

padł. Siostra Czerwiec natychmiast pojechała do dowódcy 28 pułku piechoty w Przemyślu pułkowni-

ka [Aleksandra] Wygnańskiego z prośbą, by podjął jakieś kroki zmierzające do uratowania człowie-

ka Co on zrobił, czym przestraszył, albo jak zaszantażował upowców, nie mam pojęcia. W każdym 

razie sołtys wrócił do domu zdrowy i cały.  

Ze wspomnień s. Janiny (Marii Kachniarz): Pewnej niedzieli w październiku o godz. 16 przyjechała 

furmanka z trzema mężczyznami, by jechać do chorego. [...] Życzyli sobie, by koniecznie jechała  

siostra Janina. Powiedziałam im, że nie mogę, gdyż przełożona jest u chorych w Wojtkowej, że mu-

szę pilnować domu. Proponowałam, by po drodze zabrali powracającą siostrę przełożoną. Oni  

jednak uparli się, że koniecznie muszę jechać. [...] Gdy wchodziłam już na furmankę, nadjechała  

siostra Bronisława. Tknięta złym przeczuciem, błyskawicznie zepchnęła mnie z wozu, wskoczyła do 

niego i zmusiła furmana, by jechał. Pojechali też wszyscy trzej mężczyźni. Gdy zajechała do chorego, 

założyła opatrunek na rozbitą głowę, lecz on zmarł przy niej. Wracała tą samą furmanką, z tymi  

samymi ludźmi; była już noc. Jadąc przez las, w pewnej chwili furmanka przystanęła, a jeden z męż-

czyzn zagwizdał, dając sygnał. Z lasu wyszło około dwudziestu mężczyzn. Otoczyli wóz i przyświecali 

latarkami siostrze do twarzy. Przeklinali mocno, że to nie siostra Janina, że przywieźli nie tę siostrę, 

o którą im chodziło. Zastanawiali się, co zrobić z drżącą i ledwie żywą ze strachu siostrą. Wreszcie 

jeden dał znak ręką, by jechali. [...] Siostra wróciła po północy i opowiedziała mi wszystko, co ją spo-

tkało. Twierdziła, że gdybym to ja pojechała, nie wróciłabym żywa. Podziwiałam siostrę Bronisławę 

za jej dobroć i bohaterstwo, bo ocaliła mi życie. Po tym wypadku siostra pochorowała się na serce i 

leżała trzy tygodnie”.  WS 



               MODLITWA  

Za tych, o których pamięć 

przetrwała całe pokolenia - 

niech otrzymają swą nagrodę, 

prowadź ich Panie, do zbawienia. 

Za weteranów, którym w domu 

przesłonił oczy śmierci sen 

i za tych, którym po kryjomu 

skradł młode życie wojny dzień. 

I za tych, którzy walcząc padli 

i za ojczyznę życie swe oddali - 

mieli nadzieje, że odejdzie wróg, 

czekali do końca, aż ocali ich Bóg. 

Nad tymi, którzy znaleźli Golgotę, 

i poranieni wracali przez sen - 

do swej Ojczyzny - 

nad nimi Panie, też zmiłuj się,. 

Daj pokój wieczny tym, co nie wrócili - 

co zostawili swój rodzinny kraj - 

i w dłoni ziemie swych ojców ściskali- z sobą 

zabraną -  Ty, pokój im daj. 

     —————————————————— 

Adwentowe oczekiwanie 

 Jest zero stopni na termometrze, 

wiatr lodowatą mżawką zacina 

i przykro chłodne tłoczy powietrze – 

oto dzisiejszy tej zimy wymiar. 

 Tak szaro-buro, zgodnie z nastrojem 

tej ciemnej nocy oczekiwania, 

by poczuć bliskie światłości zwoje 

pośród ciemności, w roratni adwent. 

Skuleni mkną, lecz ci, którzy muszą. 

Na szczęście – weekend, więc niekoniecznie. 

 Także i chyłkiem skurczona dusza 

na adwentowe niech rekolekcje 

pójdzie, by mroki rozjaśnić w sercu, 

niezagojone namaścić rany, 

Za ludzi z marmuru, i za tych z żelaza 

za młodą Inkę i Szendzielarza - 

co z woli własnej i woli nieba 

zachowali się, jak trzeba. 

I za tych, którzy nie wrócili, 

zamordowani w Katyniu, Charkowie, czy  

Miednoje - otwórz im, Panie, bramy nieba 

i przyjmij na niebieskie pokoje. 

I wszystkim, którzy tu zginęli - 

nie podczas walki, czy w okopach - 

zamordowani w swoich domach - 

i spoczywają w bezimiennych grobach. 

Za wszystkich, którzy życiem swoim - 

świadczyli miłość i oddanie - 

użycz im Panie swego nieba - 

I daj im wieczne spoczywanie. 

- A nad Niepodległą, krąży orzeł biały - zna-

cząc na niebie już wolności dzień - Bądź po-

chwalona Pani - nieba i ziemi, Ojczyznę naszą, 

w opiece swej miej  

    M. Faran  

 

 ———————————————- 

 Adwent ma jeszcze jeden przywilej 

– nie tylko świecę nową co tydzień 

w niedzielę świecić, ale roratnią 

można codziennie, by doznać blasku. 

 

Wśród Nas  



 

 
38 - 709 Polana 26a 

polana@sdb.krakow.pl 

https:/polana.sdb.org.pl/ 

 

 
Zespół redakcyjny:   
ks. Marek Rusek, Hanna Myślińska, Karolina i Wi-
told Smoleńscy, Daniel Mikrut  
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek. 

1. Dziś uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata - ostatnia niedziela roku liturgiczne-

go. Na mszy św. o godz. 11 00. będziemy modlić się za nasz chór  parafialny i scholę,  

po mszy św. zapraszamy na spotkanie do Domu młodzieżowego.  

2. Dziś, po Mszy św. o godz. 11 00.  wypominki roczne z Koronką do Miłosierdzia Bożego,  

w tygodniu wypominki po Mszy św. do końca miesiąca.  

3. W czwartek, 30 listopada Świętego Andrzeja Apostoła. W dniu pamiętamy w sposób szczegól-

ny o dobrodziejach naszej parafii.  

4. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W piątek będziemy 

przepraszać Boże Serce Msza św. z nabożeństwem o godz. 17 00. Spowiedź od godz. 16 30.  

Do chorych udamy się o godz. 15 00. 

5. W pierwszą sobotę miesiąca nabożeństwo do Matki Bożej z Mszą św. o godz. 17 00.  

6. W następną niedzielę rozpoczynamy Adwent – okresu radosnego i pobożnego oczekiwania 

na przyjście Pana Jezusa. Po każdej Mszy św. będzie poświęcenie opłatków. Po Mszy św.  

o godz. 11 00. zmiana tajemnic różańcowych. Roraty codziennie o godz. 17 00. Serdecznie za-

praszamy rodziny z dziećmi.  

7. W tym roku dekorację Bożonarodzeniową przygotowują rodziny: Bogdana Borzęckiego, Bog-

dana Siedleckiego, Stanisława Cabana , Łukasza Korżyk, Pauliny Gross, Józefa Daniłów, Anny.  

8. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na tacę, do skarbonki, ostatnia składka inwestycyjna 

wynosiła 755 zł. Ostatnio zostało zamontowane nowe oświetlenie nad ołtarzem w prezbiterium  

i odnowione lichtarze koszt 1500 zł. Prosimy o ofiary na sprzątanie Kościoła. Wszystkim ofiaro-

dawcom dziękujemy - Bóg Zapłać.  

 

Intencje Mszy Świętych  

26 List. - Niedziela   

  godz. 8.00   1) Za dusze w czyśćcu cierpiące             2) + Włodzimierz Godka       

  godz. 11.00 2)  Za zmarłą Zdzisławę (k) Brysewicz    2) Za Parafian  

27 List. - poniedz.   1) Za dusze w czyśćcu cierpiące  2) Za zm. Damian Osiecki - 1 rocz. śm.                                   

28 List. - Wtorek      1) Za dusze w czyśćcu cierpiące    2) Za zm. Włodzimierz Godka                                                     

29 List. - Środa        1) Dziękczynno—błagalna               2) Za zm. Damian Osiecki - 1 rocz. śm.     

30 List. - czwartek   1) Za zm. Krystyna Folga                 2) O zdrowie i bł. Boże dla Danuty         

1 grudz.  Piątek        1) Za zm. Krystyna Folga                2) Za zm. Krystyna Folga  

2 grudz. -  sobota   1) zm. Piotr. Oskorip od Franciszka i Barbary Krajewskich. 2) Za zm. Krystyna  

3 grudz. - Niedziela   

                         godz. 8.00      za zmarłego Wilhelma w rocz. śm.           

                                    godz. 11.00    za zmarłą Krystynę Folga 

                                     

 

     Ogłoszenia duszpasterskie - 26 Listopad   
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